

Fra: Lydia & Steen Joost [<mailto:joost@mail.dk>]

Sendt: 11. oktober 2015 19:58

Til: Alex Ahrendtsen

Emne: Danske museer

Prioritet: Høj

Kære Alex Ahrendtsen

I TV 2 News i går så jeg et indslag med dig vedrørende et forslag fra DF til omfordeling af tilskuddene til de danske museer, som jeg synes lyder ganske fornuftigt, selv om jeg bor på Sjælland.

Indslaget triggede mig til at skrive til dig vedrørende en anden økonomisk "ting" i museumsverdenen, som i længere tid har irriteret mig og mine kolleger på Den Hirschsprungske Samling på Østerbro i København og andre danske museer.

Jeg er på syvende år deltidsansat museumsvagt på DSH, hvor jeg startede i 2008 efter 43 års ansættelse som officer i Flyvevåbnet. I 6½ år har Kulturstyrelsen pålagt alle danske statslige museer og statsstøttede museer at udføre en spørgeskemaundersøgelse fra TSN Gallup til "forbedring af kvaliteten af danske museer".

Undersøgelsen var opdelt i 2 perioder, nemlig 3 år fra 2009 til 2011 og en videreførelse (med en ny begrundelse) fra 2012 til 2014. I efteråret 2014 udsendte Kulturstyrelsen en e-mail, hvor alle deltagende museer blev spurgt, om man ønskede en fortsættelse af undersøgelsen i 2015. Museerne ønskede **ikke** undersøgelsen videreført, så alle ansatte klappede over, at det langt om længe var lykkedes at afslutte undersøgelsen, som i mange år har været en stor pestilens for de deltagende museer og deres gæster.

Men ak.... i maj måned i år indførte Kulturstyrelsen igen undersøgelsen i en digitaliseret form, men indeholdende stort set de samme spørgsmål som tidligere. Spørgsmål som museernes gæster er utroligt trætte af at besvare igen og igen på syvende år.

Efter min opfattelse burde undersøgelsen standses snarest muligt, sådan at de penge, der uvægerligt herved spares fremover kunne indgå i tilskudspuljen til danske museer. På den måde bliver der også mere til DF's forslag til omfordeling i Danmark.

Jeg håber, at du vil gøre et behjertet forsøg på at få stoppet den helt overflødige TSN Gallup undersøgelsen til glæde for de ansatte på de danske museer, for jeg har endnu ikke hørt om museer, der har gjort brug af undersøgelsernes resultater som følge af allerede stramme budgetter.

Venlig hilsen
Steen

Steen Joost
Mejerivej 12
4700 Næstved